р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Ж^44

14.12T01S г Хс Плотников

Об определении мест для использования
пиротехнических изделий населением в период
празднования новогодних и рождественских праздников
на территории Глубочанского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Аа 131-ФЗ «Об
обших принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
25.04.2012 Ао 390, Требованиями пожарной безопасности при распространении и
использовании пиротехнических изделий, утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 А® 1052, в целях
обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования
новогодних и рождественских праздников на территории Глубочанского
сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области.

1. Определить на территории Глубочанского сельского поселения места
для использования пиротехнических изделий ПЗ классов опасности (радиус
опасной зоны, от_ 0„5 до20 метров), в период празднования новогодних и
рождественских праздников

1Л. Б хуторе Глубокий:
Площадка MYK СДК «Глубочпанский» по ул. Садовая, д. 23;
1.2. В хуторе Плотников:
Площадка МУК СДК «Красночабанский» по ул. Мира, д. 22.

2. Применение ли использование населением пиротехнических изделий на
указанных площадках разрешается при. обеспечении расстояния не меньше 30
метров до людей, ближайших домов, линий электропередач, деревьев и прочих
воспламеняющихся объектов в период времени; с 22 часов 31 декабря 2018 года
до 22 часов 1 января 2019 года: с 22 часов 6 января 2019 года до 22 часов 7

января 2019 года. В иных местах и в иное в р е т  использование фейерверков и
других пиротехнических средств запрещается.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
обнародования на информационных стендах.

4. Контроль за испол;н:ение1\1 настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Админист
Глубочанского сельского

Распоряжение вносит
главный специалист

С.С. Минаева